
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 
58045 Civitella Paganico (Grosseto) 
Tel. n. 0564/905037   
e-mail: gric81700p@istruzione.it  
pec: gric81700p@pec.istruzione.it  

 

    
             

           

DECRETO 
 

Oggetto: Attivazione della didattica a distanza per tutti i plessi della scuola primaria e della 
scuola secondaria del Comune di Civitella Paganico 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’ordinanza del sindaco del Comune di Cinigiano del 16 dicembre 2021 (prot. 
9841) che dispone la sospensione dell'attività didattica in presenza dei 
Servizi educativi per l'infanzia e delle Scuole di ogni ordine e grado del 
Comune di Cinigiano da venerdì 17 dicembre a giovedì 23 dicembre 2021; 

 
DECRETA 

 
l’attivazione della didattica a distanza i plessi della scuola primaria e della scuola secondaria 

del Comune di Cinigiano a far data da venerdì 17 dicembre, fino a giovedì 23 dicembre 2021 
compresi.  

 
Si ricorda, inoltre, come indicato nell’articolo 4 del Regolamento per la DDI approvato dal 

Consiglio di Istituto il 19 ottobre 2021 (prot. 6551), che a ciascuna classe della scuola primaria è 
assegnato un monte ore settimanale di 15 unità orarie da 45 minuti di attività didattica sincrona. 
A ciascuna classe della scuola secondaria di I grado è assegnato un monte ore settimanale di 20 
unità orarie da 60 minuti di attività didattica sincrona. 

Ciascun insegnante completerà autonomamente, in modo organizzato e coordinato con i 
colleghi titolari della classe, il proprio monte ore disciplinare con AID in modalità asincrona. Il 
monte ore disciplinare non comprende l’attività di studio autonomo della disciplina normalmente 
richiesto allo studente al di fuori delle AID asincrone. 

 
I genitori che ne hanno necessità, potranno fare richiesta di pc/tablet compilando 

l’apposito modulo allegato alla presente. In merito si specifica che i pc/tablet a disposizione della 
scuola saranno distribuiti secondo le priorità individuate dal Consiglio di Istituto (delibera n° 3 del 
26 novembre 2020), ovvero: 

• assoluta mancanza di almeno un device (pc, tablet o notebook) con un criterio 
inversamente proporzionale alla complessità dell’ordine di scuola e della classe 
frequentati; nell’assegnazione si partirà dagli studenti delle classi terze della scuola 
secondaria, per poi passare alle classi seconde, poi alle prime, poi alle classi quinte della 
scuola primaria, poi alle classi quarte, terze, seconde e prime.  

• a parità di classe frequentata verrà garantita la precedenza agli alunni DVA o BES. 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008914 - 16/12/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 
58045 Civitella Paganico (Grosseto) 
Tel. n. 0564/905037   
e-mail: gric81700p@istruzione.it  
pec: gric81700p@pec.istruzione.it  

 

    
             

           

• se al termine di questa operazione dovessero rimanere a disposizione alcuni device, questi 
verranno assegnati alle famiglie con 2 o più figli, con un solo device condiviso da 
fratelli/sorelle frequentanti la scuola secondaria e primaria dell’Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                
              (Prof. Cristiano Lena) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008914 - 16/12/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Rinaldo Malavolti, 31 
58045 Civitella Paganico (Grosseto) 
Tel. n. 0564/905037   
e-mail: gric81700p@istruzione.it  
pec: gric81700p@pec.istruzione.it  

 

    
             

           

 

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008914 - 16/12/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:gric81700p@istruzione.it
mailto:gric81700p@pec.istruzione.it

		2021-12-16T12:50:32+0100
	Lena Cristiano




